16/07/2020 PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/30BF469B/03AGdBq26zJH6ZM_GgMQiNjY3flVKuXdIhHGviM_ZqOVic-dRjiNEvRa2Aw6jGdfEBdFZ… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº

003/2019

De acordo com os atos da Comissão Permanente de Licitação e
o que fundamenta a Lei Federal nº 8.666/93 e legislação
complementar e, ainda de conformidade com o resultado do
presente certame, usando das atribuições que nos são
conferidas, o prefeito Municipal de Ielmo Marinho/RN, no uso
de suas atribuições legais e com base nas informações
constantes do processo de licitação em epígrafe, resolve
HOMOLOGAR o procedimento licitatório, e ADJUDICAR
seu objeto à licitante ganhadora a empresa: LISBOA
ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI,
inscrita no CNPJ sob nº 29.769.351/0001-43. Objetivando
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO NO ACESSO AO
DISTRITO DE CANTO DAS MOÇAS, CONSIDERANDO
A DIFICULDADE DE LOCOMOÇÃO DA POPULAÇÃO
DESTE MUNICÍPIO, OCASIONADA PELA QUALIDADE
DE PISO NATURAL EXISTENTE, EM QUE MUITOS
PERÍODOS ACUMULANDO LAMA, POEIRA,
VEGETAÇÃO RASTEIRA, ONDE FICA INTRANSITÁVEL,
COM ISTO, SOMANDO OS PROBLEMAS EXISTENTES,
HÁ A NECESSIDADE DAS MELHORAIS
SIGNIFICATIVAS DO ACESSO A AQUELA
COMUNIDADE. No valor de global de R$ 955.947,30
(novecentos e cinquenta e cinco mil, novecentos e quarenta
e sete reais e trinta centavos). Prazo: 12 (doze) meses a partir
da data de assinatura do contrato.

Ielmo Marinho/RN, 09 de julho de 2020.

CÁSSIO CAVALCANTE DE CASTRO
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Aécio Varela da Silva

Código Identificador:30BF469B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 10/07/2020. Edição 2311
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/